
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 
ANEXO XIII  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII – A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             189.432,66           12.395,12                 12.395,12                              12.395,12 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro             329.300,56           20.207,23                 20.207,23                              20.207,23 20/03/2017 13/03/2017

Março             305.678,11           17.723,84                 17.723,84                              17.723,84 20/04/2017 11/04/2017

Abril             309.062,18           17.859,71                 17.859,71                              17.859,71 20/05/2017 10/05/2017

Maio             345.622,40           20.846,98                 20.846,98                              20.846,98 20/06/2017 10/06/2017

Junho             323.172,69           20.448,79                 20.448,79                              20.448,79 20/07/2017 20/07/2017

Julho             316.840,91           19.652,58                 19.652,58                              19.652,58 20/08/2017 18/08/2017

Agosto             313.009,09           19.359,87                 19.359,87                              19.359,87 20/09/2017 25/09/2017

Setembro             321.807,00           20.456,69                 20.456,69                              20.456,69 20/10/2017 20/10/2017

Outubro             312.955,11           19.746,15                 19.746,15                              19.860,84 20/11/2017 20/11/2017

Novembro             312.633,94           19.443,21                 19.443,21                              19.383,21 20/12/2017 20/12/2017

Dezembro             262.879,86           15.858,01                 15.858,01                              15.267,93 20/01/2018 19/01/2018

13.º Salário                30.283,91             2.719,80                   2.719,80                                 2.551,14 20/12/2017 20/12/2017

TOTAL          3.672.678,42        226.717,98               226.717,98                            226.013,93                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 08356e1f-659a-4806-806e-89e64b419076



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO XIII – B  

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RGPS) 
  
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             189.432,66           38.657,72                 38.657,72                                 4.062,30                    38.657,72 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro             329.300,56           64.037,71                 64.037,71                                 4.056,38                    64.037,71 20/03/2017 13/03/2017

Março             305.678,11           57.623,90                 57.623,90                                 4.232,74                    57.623,90 20/04/2017 11/04/2017

Abril             309.062,18           58.368,38                 58.368,38                                 1.936,01                    58.368,38 20/05/2017 10/05/2017

Maio             345.622,40           66.895,83                 66.895,83                                 1.131,54                    66.895,83 20/06/2017 10/06/2017

Junho             323.172,69           61.097,30                 61.097,30                                 1.149,59                    61.097,30 20/07/2017 20/07/2017

Julho             316.840,91           59.767,71                 59.767,71                                 4.183,62                    59.767,71 20/08/2017 18/08/2017

Agosto             313.009,09           60.028,94                 60.028,94                                 4.721,74                    60.028,94 20/09/2017 25/09/2017

Setembro             321.807,00           61.829,85                 61.829,85                                 4.589,47                    61.829,85 20/10/2017 20/10/2017

Outubro             312.955,11           59.970,94                 59.970,94                                 2.165,83                    59.970,94 20/11/2017 20/11/2017

Novembro             312.633,94           59.903,55                 59.903,55                                 1.858,71                    59.903,55 20/12/2017 20/12/2017

Dezembro             262.879,86           49.455,21                 49.455,21                                 4.248,72                    47.775,21 20/01/2018 19/01/2018

13.º Salário                30.283,91             6.359,64                   6.359,64                      6.359,64 20/12/2017 20/12/2017

TOTAL          3.672.678,42        703.996,68               703.996,68                              38.336,65                 702.316,68                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 
ANEXO XIII  

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII – A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                18.321,75             1.628,31                1.628,31                                 1.628,31 20/02/2017 07/02/2017

Fevereiro             103.099,00             8.537,12                8.537,12                                 8.537,12 20/03/2017 10/03/2017

Março             121.800,76           10.051,92              10.051,92                               10.051,92 20/04/2017 10/04/2017

Abril             133.594,47           11.051,68              11.051,68                               11.051,68 20/05/2017 28/04/2017

Maio             137.397,67           11.369,68              11.369,68                               11.369,68 20/06/2017 30/05/2017

Junho             135.860,15           11.252,73              11.252,73                               11.252,73 20/07/2017 06/07/2017

Julho             120.436,54             9.978,44                9.978,44                                 9.978,44 20/08/2017 01/08/2017

Agosto             127.934,44           10.646,92              10.646,92                               10.646,92 20/09/2017 31/08/2017

Setembro             126.962,85           10.557,43              10.557,43                               10.557,43 20/10/2017 10/10/2017

Outubro 124.223,48                      10.367,21              10.367,21                               10.367,21 20/11/2017 07/11/2017

Novembro             123.715,43           10.326,56              10.326,56                               10.326,56 20/12/2017 06/12/2017

Dezembro                86.409,68             7.170,49                7.170,49                                 7.170,49 20/01/2018 10/01/2018

13.º Salário                23.920,14             2.112,31                2.112,31                                 2.112,31 20/12/2017 19/12/2017

TOTAL          1.383.676,36        115.050,80            115.050,80                            115.050,80                                       -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ICLAIR VIANA SILVA FILHO, ANTONIO CASSIANO DA SILVA
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO XIII – B  

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RGPS) 
  
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro                18.321,75             4.030,76                4.030,76                                 1.052,70                          4.030,76 20/02/2017 07/02/2017

Fevereiro             103.099,00           22.681,80              22.681,80                                 1.896,82                        22.681,80 20/03/2017 10/03/2017

Março             121.800,76           26.796,20              26.796,20                                 1.795,40                        26.796,20 20/04/2017 10/04/2017

Abril             133.594,47           29.390,80              29.390,80                                 1.087,45                        29.390,80 20/05/2017 28/04/2017

Maio             137.397,67           30.227,49              30.227,49                                 1.118,52                        30.227,49 20/06/2017 30/05/2017

Junho             135.860,15           28.530,66              28.530,66                                 1.206,70                        28.530,66 20/07/2017 06/07/2017

Julho             120.436,54           25.291,69              25.291,69                                 1.149,59                        25.291,69 20/08/2017 01/08/2017

Agosto             127.934,44           26.866,26              26.866,26                                 2.949,16                        26.866,26 20/09/2017 31/08/2017

Setembro             126.962,85           26.764,91              26.764,91                                 3.613,02                        26.764,91 20/10/2017 10/10/2017

Outubro             124.223,48           26.086,96              26.086,96                                 3.141,76                        26.086,96 20/11/2017 07/11/2017

Novembro             123.715,43           25.980,27              25.980,27                                 2.295,70                        25.980,27 20/12/2017 06/12/2017

Dezembro                86.409,68           18.146,30              18.146,30                                 2.401,02                        18.146,30 20/01/2018 10/01/2018

13.º Salário                23.920,14             5.023,25                5.023,25                                    351,38                          5.023,25 20/12/2017 19/12/2017

TOTAL          1.383.676,36        295.817,35            295.817,35                               24.059,22                     295.817,35                              -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
 RECOLHIDA  
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Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 08356e1f-659a-4806-806e-89e64b419076



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 
ANEXO XIII  

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII – A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                24.149,13             2.094,47                2.094,47                                 2.094,47 20/02/2017 06/02/2017

Fevereiro                37.245,68             3.126,83                3.126,83                                 3.126,83 20/03/2017 15/03/2017

Março                40.405,57             3.379,64                3.379,64                                 3.379,64 20/04/2017 10/04/2017

Abril                43.966,01             3.664,47                3.664,47                                 3.664,47 20/05/2017 10/05/2017

Maio                45.575,06             3.811,94                3.811,94                                 3.811,94 20/06/2017 06/06/2017

Junho                45.263,16             3.786,98                3.786,98                                 4.395,42 20/07/2017 05/07/2017

Julho                47.839,57             3.993,09                3.993,09                                 3.993,09 20/08/2017 02/08/2017

Agosto                48.463,76             4.043,04                4.043,04                                 4.043,04 20/09/2017 06/09/2017

Setembro                46.293,36             3.888,15                3.888,15                                 3.981,85 20/10/2017 04/10/2017

Outubro                47.730,10             4.003,08                4.003,08                                 4.003,08 20/11/2017 10/11/2017

Novembro                49.807,12             4.169,24                4.169,24                                 4.169,24 20/12/2017 08/12/2017

Dezembro                48.245,45             4.044,31                4.044,31                                 4.044,31 20/01/2018 28/12/2017

13.º Salário 26.125,99                          2.254,43                2.254,43                                 1.552,29 20/12/2017 11/12/2017

TOTAL             551.109,96           46.259,67              46.259,67                              46.259,67                                             -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

 
 

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ICLAIR VIANA SILVA FILHO, ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 08356e1f-659a-4806-806e-89e64b419076



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO XIII – B  

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RGPS) 
  
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                24.149,13             5.375,59                5.375,59                                      93,21                                 5.375,59 20/02/2017 06/02/2017

Fevereiro                37.245,68             8.252,94                8.252,94                                    243,53                                 8.252,94 20/03/2017 15/03/2017

Março                40.405,57             8.948,10                8.948,10                                    217,49                                 8.948,10 20/04/2017 10/04/2017

Abril                43.966,01             9.747,31                9.747,31                                    248,56                                 9.747,31 20/05/2017 10/05/2017

Maio                45.575,06           10.097,40              10.097,40                                    248,56                              10.097,40 20/06/2017 06/06/2017

Junho                45.263,16             9.505,27                9.505,27                                    217,49                              10.765,27 20/07/2017 05/07/2017

Julho                47.839,57           10.046,32              10.046,32                                    279,63                              10.046,32 20/08/2017 02/08/2017

Agosto                48.463,76           10.177,38              10.177,38                                    372,84                              10.177,38 20/09/2017 06/09/2017

Setembro                46.293,36             9.721,60                9.721,60                                    310,70                                 9.967,56 20/10/2017 04/10/2017

Outubro                47.730,10           10.023,32              10.023,32                                    310,70                              10.023,32 20/11/2017 10/11/2017

Novembro                49.807,12           10.459,50              10.459,50                                    310,70                              10.459,50 20/12/2017 08/12/2017

Dezembro                48.245,45           10.131,55              10.131,55                                    310,70                              10.131,55 20/01/2018 28/12/2017

13.º Salário                26.125,99             5.486,48                5.486,48                                 3.980,52 20/12/2017 11/12/2017

TOTAL             551.109,96        117.972,76            117.972,76                                 3.164,11                            117.972,76                         -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 
ANEXO XIII  

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

ANEXO XIII – A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RPPS) 

 
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13.º Salário

TOTAL                               -                            -                                  -                                               -                                     -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 
 

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ICLAIR VIANA SILVA FILHO, ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 08356e1f-659a-4806-806e-89e64b419076
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ANEXO XIII – B  
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RGPS) 

  
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13.º Salário

TOTAL                               -                            -                                  -                                               -                                     -                                     -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

 
 

 
 
 

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE ICLAIR VIANA SILVA FILHO, ANTONIO CASSIANO DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 08356e1f-659a-4806-806e-89e64b419076


